
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Lunes 27 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 77147

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
52

35
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

52358 Anuncio de licitación de: Presidencia del Consejo Superior de Deportes.
Objeto: Servicio De Realización De Los Trabajos De Campo De La
Encuesta De Hábitos Deportivos 2022. Expediente: 2021hMA00139.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia del Consejo Superior de Deportes.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828001D.
1.3) Dirección: C/ Martín Fierro, 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915896779.
1.10) Fax: 915890511.
1.11) Correo electrónico: contratacion@csd.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.csd.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AzdzgxtNK0qrz3GQd5r6SQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Ocio.

5. Códigos CPV: 79320000 (Servicios de encuestas de opinión pública).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

7. Descripción de la licitación: Servicio De Realización De Los Trabajos De Campo
De La Encuesta De Hábitos Deportivos 2022.

8. Valor estimado: 165.289,26 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 1 de abril de 2022 y el 30 de septiembre de 2022.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Lunes 27 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 77148

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
52

35
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..

11.4)  Situación  económica  y  financiera:  Cifra  anual  de  negocio  (cuentas
anuales, volumen anual de negocios, mayor de tres últimos años, 247.933,89
euros. O bien clasificación L, 3, B ó 2). Nivel o niveles mínimos que pueden
exigirse: 247934.

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (relación trabajos CPV
793, importe anual acumulado, mayor de 3 últimos años, 115.702,49 euros. O
bien clasificación L, 3, B ó 2). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse:
115703.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17.  Condiciones  de  ejecución  del  contrato:  Consideraciones  tipo  social  (el
contratista deberá garantizar la seguridad y la protección de la salud en el lugar
de trabajo).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) OFERTA ECONÓMICA (Ponderación: 35%).
18.2) PLAZO TAREAS PREPARATORIAS PREVIAS (Ponderación: 2%).
18.3) PLAZO TRABAJOS DE CAMPO Y POSTERIORES (Ponderación: 8%).
18.4) PORCENTAJE MUESTRA CONTROLES CALIDAD (Ponderación: 10%).
18.5) EQUIPO HUMANO (Ponderación: 12%).
18.6) METODOLOGÍA PROYECTO (Ponderación: 24%).
18.7)  TRATAMIENTO INFORMÁTICO Y  EQUIPO TÉCNICO Y  MATERIAL

(Ponderación:  9%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 17 de enero de 2022.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN. 00000 MADRID, España.
20.2) URL: https://contrataciondelestado.es

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  20  de enero  de 2022 a  las  10:30
(Apertura sobre 1: requisitos previos) . Videoconferencia ZOOM - 00000
Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 10 de febrero de 2022 a las 10:30
(Apertura sobre de fórmulas) . Videoconferencia ZOOM - 00000 Madrid,
España.

21.2.3)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  27  de  enero  de  2022 a  las  10:30
(Apertura sobre 2:  juicios de valor)  .  Videoconferencia ZOOM - 00000
Madrid,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado (no se celebra acto público).
21.3.2)  Apertura  sobre  oferta  económica:  Privado  (no  se  celebra  acto

público).
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado (no se celebra acto público).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Lunes 27 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 77149

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
52

35
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRA.

25.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, planta 8.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: 913491319.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
25.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRA.

25.4.2) Dirección: Avenida General Perón 38, planta 8.
25.4.3) Localidad: MADRID.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: 913491319.
25.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
25.4.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

26.1) ID: 2021-179887. Envío de Anuncio Previo al DOUE (11 de agosto de
2021).

26.2) ID: 2021/S 157-416765. Anuncio Previo publicado en DOUE (16 de agosto
de 2021).

26.3)  ID:  2021-768697.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (15  de
diciembre  de  2021).

28. Fecha de envío del anuncio: 15 de diciembre de 2021.

Madrid,  15  de  diciembre  de  2021.-  Presidente  del  Consejo  Superior  de
Deportes,  José  Manuel  Franco  Pardo.

ID: A210067919-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-23T16:40:02+0100




